[bookmark: _GoBack]別記様式第１号（第４条関係）
番　号
年　　月　　日

　群馬県知事　あて

住　　　　　　　所
申請者　補　助　事　業　者
代　表　者　氏　名

令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金交付申請書

　このことについて、ＺＥＢ推進モデル事業補助金交付要綱第４条の規定により、下記の書類を添付して申請します。

記

１　事業計画書（別記様式第1号付１）
２　事業費積算及び内訳を証する資料（見積書・契約書等）
３　工程表（別記様式第１号付２）
４　暴力団排除に関する誓約書（別記様式第１号付３）
５　設計図（配置図・平面図・断面詳細図（縦割り）・立面図）（Ａ３板）
６　ＺＥＢの区分が明記されたＢＥＬＳ評価書
７　建築確認申請書の記載面全て及び確認済証の写し

別記様式第１号付１
事　業　（　変　更　）　計　画　書

	事 業 主 体 名

	事　業　担　当　者
	氏名 (ふりがな)　　　　　　　電話番号：　　　　　　　E-mail：

	施設名称（予定）

	施 設 所 在 地
	群馬県

	用　途

	設計事務所
	名称

	所在

	建設業者
	名称

	所在

	ＺＥＢの区分
	□　ＺＥＢ　　□　Ｎｅａｒｌｙ　ＺＥＢ　□　ＺＥＢ　Ｒｅａｄｙ

	建築面積
	㎡
	階層　延床面積
	階建　　　　㎡

	事　業　費（注１）
	総事業費　　　 　　　　　　　円
	（建築工事費：A+B+C）　 　　　　　円

	材料費・労務費
	（木工事：A）　　　　　　　 　　　円
	（その他建築工事：B）　 　　　　　円

	補助対象事業費
	（木工事費：A+D）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	補　助　金　額
	（補助対象事業費の１／２以内かつ予算範囲内）　　　　　　　　　　　　円

	木材使用量
	総使用量
㎥
	うち県産木材使用量
　　　　　　　㎥
	床面積当たり県産木材使用量
　　　㎥／㎡

	事業完了（予定）日
	令和　　年　　月　　日　（事業年度内の日付であること）

	主な利用者
（年間利用者数）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　人
（　　　　　　人×　　　　日，その他イベント参加者数など）

	モデル性について
	（意匠、構造、設備、普及性等の工夫・ＰＲポイント等）

	備　　　　考
	 （施設の特徴，事業期間等）

注　１　事業費は、ＺＥＢ推進モデル事業補助金交付要綱別表２により算出すること。
　２　事業担当者の電話番号は、平日連絡がつくものを記載すること。
　　３　利用者が固定される建築物（事務所等）は、常勤人数と来客推計を分けて記載すること。
　　４　記載スペースに不足のある場合は、様式を拡張等して記載すること。

別記様式第１号付２
	（変更）工程表　　　　　　　　　　　　事業主体

	事業名　　　　　　　　　令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業
	　　　　　　　　　　　　　凡例　　上段：当初計画
　　　　　　　　　　　　　　　　　下段：変更計画

	区分
	年度

	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月

	10
	20

	10
	20

	10
	20

	10
	20

	10
	20

	10
	20

	10
	20

	10
	20

	10
	20

	10
	20

	10
	20

	10
	20

※木工事に係る工程は必ず記載すること

別記様式第１号付３
暴力団排除に関する誓約書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　群馬県知事　あて

　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　補　助　事　業　者
　　　　　　　　　　　　　　代　表　者　氏　名

　私は、下記の事項について誓約します。
　なお、必要な場合には、群馬県警察本部に照会することについて承諾し、当該事項に関する書類の提出を群馬県知事から求められた場合には、指定された期日までに提出します。

記

１　自己又は自己の法人その他の団体の役員等は、次のいずれにも該当するものではありません。
 (1)　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）
 (2)　暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）
 (3)　暴力団員によりその事業活動を実質的に支配されているもの
 (4)　暴力団員によりその事業活動に実質的に関与を受けているもの
 (5)　自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図り、又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしているもの
 (6)　暴力団又は暴力団員に対して資金を提供し、又は便宜を供与するなど直接的又は積極的に暴力団の維持又は運営に協力し、又は関与しているもの
 (7)　暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれらを不当に利用しているもの
 (8)　暴力団員と密接な交友関係を有するもの
２　１(1)から(8)までに掲げるもの（以下「暴力団等」という。）を契約等の相手方にしません。
３　契約等の相手方が暴力団等であることを知ったときは、当該契約等を解除します。
４　自己、自己の法人その他の団体又は契約等の相手方が暴力団等から不当な要求行為を受けた場合は、群馬県知事に報告し、警察に通報します。

[bookmark: _Hlk71812789]別記様式第２号（第５条関係）
群馬県指令林振第　　　　　　　号

[bookmark: _Hlk75937383]住　　　所
補　助　事　業　者
代　表　者　氏　名

令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金の交付決定について

　令和　年　　月　　日付け第　号で申請のあった令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金については、群馬県補助金等に関する規則（昭和31年群馬県規則第68号。以下「規則」という。）第５条及びＺＥＢ推進モデル事業補助金交付要綱（令和３年７月28日付け林振第３０３７５－１号。以下「要綱」という。）第５条の規定により下記のとおり条件をつけて交付する。

　　令和　　年　　月　　日
群馬県知事　　　　　印

記

１　補助金交付の対象となる事業は、令和　年　　月　　日付け第　号で申請（以下「申請書」という。）のあった令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業とし、その内容は申請書記載のとおりとする。
２　補助事業の内容及び補助金の額は、次のとおりとする。
　　ただし、補助事業の内容が変更された場合における補助事業の内容及び補助金額については、別に指令するところによるものとする。
	[bookmark: _Hlk71814611]総事業費
	補助対象経費
	補助率
	補助金額（円）
	自己負担額

	円
	円

	円
	円

３　補助金の額の確定は、補助事業に要した経費の実支出額に要綱別表２の補助率を乗じて得た額と、補助金交付決定額とのいずれか低い額とする。
４　補助事業を完了すべき日は、令和　年　　月　　日とする。
５　補助事業者は、規則、要綱その他関係通達に従わなければならない。
６　補助事業が完了したときは、要綱第10条第１項に規定する実績報告書を令和　年　　月　　日までに提出し、県の実施する事業完了検査を受けること。

別記様式第３号（第７条関係）
番　号
年　　月　　日

　群馬県知事　あて

住　　　　　　　所
申請者　補　助　事　業　者
代　表　者　氏　名

令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金変更等申請書

[bookmark: _Hlk71812216]　令和　年　　月　日付け群馬県指令林振第　　　　－　号にて交付決定のあった、令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金について、次のとおり変更等を行いたいので、ＺＥＢ推進モデル事業補助金交付要綱第７条の規定により、下記資料を添付して申請します。

	変更項目
	変更前
	変更後
	変更の理由

	補助金額の増減
	円
	円

	BELS評価内容に係る変更

	事業完了日の延期
	令和　年　月　　日
	令和　年　月　　日

	事業の中止・廃止
	－
	中止　・　廃止

記

１　事業変更計画書（別記様式第1号付１）
２　工程表（別記様式第１号付２）
３　ＢＥＬＳ評価書（変更後）
４　その他変更の内容に係る書類

※　１，２は当初計画を引用し、上段（変更前）下段（変更後）の2段書きとして提出すること。
交付決定の内容から変更のない書類等は添付不要

別記様式第４号（第７条関係）
群馬県指令林振第　　　　　　　号

住　　　所
補　助　事　業　者
代　表　者　氏　名

令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金の変更交付決定について

　令和　年　　月　　日付け第　号で申請のあった令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金の変更について、群馬県補助金等に関する規則（昭和31年群馬県規則第６８号）第９条及びＺＥＢ推進モデル事業補助金交付要綱第７条の規定により、下記のとおり変更決定する。

　　令和　　年　　月　　日
群馬県知事　　　　　印

記

１　変更決定内容
	変更項目
	交付決定内容
	変更決定内容

	補助金額
	円
	円

２　１の他については、令和　年　　月　　日付け群馬県指令林振第　　　　　－　号による交付決定通知のとおりとする。

別記様式第５号（第７条関係）
群馬県指令林振第　　　　　　　号

住　　　所
補　助　事　業　者
代　表　者　氏　名

令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金の変更等承認書

　令和　年　　月　　日付け第　号で申請のあった令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金の変更等について、ＺＥＢ推進モデル事業補助金交付要綱第７条の規定により、下記のとおり変更を承認します。

　　令和　　年　　月　　日
群馬県知事　　　　　印

記
１　変更承認内容
	[bookmark: _Hlk73023072]変更項目
	変更前内容
	変更承認内容

	BELS評価内容に係る変更

	事業完了日の延期
	令和　年　　月　　日
	令和　年　　月　　日

	事業の中止・廃止
	－

２　１の他については、令和　年　　月　　日付け群馬県指令林振第　　　　　－　号による交付決定通知のとおりとする。

別記様式第６号（第８条関係）
番　号
年　　月　　日

　群馬県知事　あて

住　　　　　　　所
申請者　補　助　事　業　者
代　表　者　氏　名

令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業執行状況報告書

　このことについて、ＺＥＢ推進モデル事業補助金交付要綱第８条の規定により下記のとおり報告します。

記

１．工程進捗
	工程区分
	開始（予定）年月日
	完了（予定）年月日
	備考

※交付申請時に添えた工程表の内容に従い、各段階の状況を記載してください。

２．その他状況の報告

別記様式第７号（第９条関係）
番　号
年　　月　　日

　群馬県知事　あて

住　　　　　　　所
申請者　補　助　事　業　者
代　表　者　氏　名

令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金概算払請求書

　令和　年　月　　日付け群馬県指令林振第　　　　－　号にて交付決定のあった補助金について、下記理由により金　　　　　　　　円を概算払により交付してください。

記

１　概算払を必要とする理由

２　事業の実施状況

	事業費
	補助金
A
	月　日まで
予定出来高　B
	請求総額
C=A×B
	既受領額
D
	今回請求額
E=C-D
	残額
F=A-(D+E)

	内容
	円
	円
	%
	円
	円
	円
	円

	計

注　B欄は、補助金を必要とする期日までの予定出来高とする。
　　請求額は千円単位とし、千円未満切り捨てで計算する。

３　振込先
	振込先金融機関名

	本・支店名

	預金の種別

	口座番号

	預金名義

	名義フリガナ

	連絡先電話番号
	（※日中連絡のつく番号を記載下さい）

注　１　口座振込エラーを防ぐため、記載内容を確認できる通帳のコピーを添付してください。
　　２　請求する本人名義以外の口座へは振込できません。

４　その他添付書類
　(1)申請時点の事業執行状況報告書（別記様式第６号）
　(2)進捗状況を記載した図面
　(3)進捗状況を確認できる写真

別記様式第８号（第９条関係）
林振第　　　　　　　号
令和　年　　月　　日

住　　　所
補　助　事　業　者
代　表　者　氏　名

群馬県知事

令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金概算払決定通知書

　令和　年　　月　　日付け第　号で申請のあった令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金概算払請求について、ＺＥＢ推進モデル事業補助金交付要綱第９条の規定により令和　年　　月　　日付けをもって補助金
円を交付したので通知します。

別記様式第９号（第10条関係）
番　号
年　　月　　日

　群馬県知事　あて

住　　　　　　　所
申請者　補　助　事　業　者
代　表　者　氏　名

令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金実績報告書

　　令和　年　月　　日付け群馬県指令林振第　　　　－　号にて交付決定のあった令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金の実績について、ＺＥＢ推進モデル事業補助金交付要綱第10条の規定により下記のとおり報告します。

記
１　事業の成績
	区　分
	内　容
	事　業　費

	円

	計

	円

２　事業完了年月日

３　収支精算
（１）収入
	区　分
	予　算　額
	精　算　額
	比　較　増　減
	備　考

	補助金
	円
	円
	円

	負担金
	円
	円
	円

	その他
	円
	円
	円

	計
	円
	円
	円

（２）支出
	区　分
	予　算　額
	精　算　額
	比　較　増　減
	備　考

	建築工事費
	円
	円
	円

	（木工事費）
	円
	円
	円

	その他
	円
	円
	円

	総事業費
	円
	円
	円

４　振込先
	振込先金融機関名

	本・支店名

	預金の種別

	口座番号

	預金名義

	名義フリガナ

	連絡先電話番号
	（※日中連絡のつく番号を記載下さい）

注　１　口座振込エラーを防ぐため、記載内容を確認できる通帳のコピーを添付してください。
　　２　請求する本人名義以外の口座へは振込できません。

５　添付書類
（１）実施状況写真、完成写真及び成果品並びに資料等
（２）契約書の写し及びこれに類するもの並びに出来高設計書等
（３）その他事業の成果を証するもの

別記様式第10号（第10条関係）
群馬県指令林振第　　　　　　　号

住　　　所
補　助　事　業　者
代　表　者　氏　名

令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金の額の確定について

　令和　年　　月　　日付け群馬県指令林振第　　　－　号で交付決定した令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金については、ＺＥＢ推進モデル事業補助金交付要綱第10条の規定により、令和　年　　月　　日付け第　号で報告のあった実績報告に基づき、下記のとおり確定する。

　　令和　　年　　月　　日
群馬県知事　　　　　印

記

	総事業費
	補助対象経費
	補助率
	補助金額
	自己負担額

	円
	円

	円
	円

別記様式第11号（第11条関係）
番　号
年　　月　　日

　群馬県知事　あて

住　　　　　　　所
申請者　補　助　事　業　者
代　表　者　氏　名

令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金繰越承認申請書

　令和　年　月　　日付け群馬県指令林振第　　　　－　号にて交付決定のあった令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金について、年度内の事業完了が困難となったため、下記のとおり事業の繰越しを申請します。

記

１　事業内容
２　繰越理由
３　繰越しを要する額
　　補助金交付決定額				　　　　　　　　	　　円
　　うち繰越しを要する額			　　　　　　　　　	　　円
４　繰越後の事業完了予定年月日			令和　年　　月　　日
５　添付書類
（１）繰越額計算表（別記様式第11号付）
（２）変更工程表（別記様式第１号付２）

別記様式第11号付
繰越額計算表

事業者名：

１　事業全体の経費内訳
	区分
	内訳
	工期
	備考

	補助金

	着手年月日
	（当初完成年月日）
変更完成年月日

	年度内支払額
	繰越額

	円
	円
	円

	合計

別記様式第12号（第11条関係）
群馬県指令林振第　　　　　　　号

住　　　所
補　助　事　業　者
代　表　者　氏　名

令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金繰越承認書

　令和　年　　月　　日付け群馬県指令林振第　　　　－　号で交付決定した令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金について、令和　年　　月　　日付け第　号で申請のあった繰越承認申請書を審査したところ、やむを得ないと認められることから、ＺＥＢ推進モデル事業補助金交付要綱第11条の規定により下記のとおり承認する。

　　令和　　年　　月　　日
群馬県知事　　　　　印

記
１　繰越承認内容
	区分
	補助金交付決定額

	着手年月日
	（当初完成年月日）
変更完成年月日
	備考

	年度内支払額
	繰越承認額

	円
	円
	令和　年　月　日
	（令和　年　月　日）
令和　年　月　日

	合計

２　繰越額が確定したときは、令和　年　　月　　日までに繰越額確定計算書（別記様式第12号付）を提出すること。

別記様式第12号付
番　号
年　　月　　日

　群馬県知事　あて

住　　　　　　　所
申請者　補　助　事　業　者
代　表　者　氏　名

繰越額確定計算書

　令和　年　月　　日付け群馬県指令林振第　　　　－　号にて交付決定のあった令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金について、下記のとおり繰越確定額を報告します。

記

	補助金交付
決定額
（Ａ）

支出済額
（Ｂ）

繰越承認額
（Ｃ）

翌年度への繰越額
(D)=(A)－（B）

摘要

	円
	円
	円
	円

別記様式第13号（第12条関係）
番　号
年　　月　　日

　群馬県知事　あて

住　　　　　　　所
申請者　補　助　事　業　者
代　表　者　氏　名

令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業補助金施設運用データ等申告書

　令和　年　　月　　日付け群馬県指令林振第　　　　－　号で補助金額の確定を受けた、令和　年度ＺＥＢ推進モデル事業で整備した施設の運用データ等を取りまとめましたので、ＺＥＢ推進モデル事業補助金交付要綱第12条の規定により、下記のとおり提出します。

記

１　施設名称
２　申告期間　令和　年　　月　　日　～　令和　年　　月　　日まで
３　電力に係る運用データ
	　項目
	総量
	買（売）電額
	計画（設計）量との差

	施設で使用された電力
	Kwh
	円
	％

	施設で発電された電力
	Kwh（うち売電量　　Kwh）
	円
	％

４　電力以外の燃料に関する運用データ
	項目
	使用量
	購入総額
	備考

	円

	円

注　１　施設管理者として使用したエネルギー源（灯油、軽油、ガス、その他）について記載
　　２　量の単位は、購入額の算出根拠となる単位で記載（例：購入単価が㎘／円等の場合は、㎘で記載）

５　施設の利用状況
	利用形態
	利用延べ人数（常勤除く）
	常勤人数（人／日平均）

	人
	人

注　１　利用形態が複数ある場合は、可能な限り形態別に記載（不可分の場合は、形態のみ複数行記載）

６　その他（特記事項及び知事から求めのあったもの）